
 Peru – Inkastien - En udfordring 

 

Har I lyst til en udfordring eller prøve noget helt andet, så er det værd at forsøge sig med Inkastien.  

I marts og april var vi fire personer, Henning og Merete samt min bror Erik og min kollega 

Henning, der tog næsten fem uger til Peru. Vi landede i Lima, og kørte tidligt om morgenen ind til 

byen. Det var meget overraskende at se, hvor fattigt og rodet der så ud. Vi fandt et hotel tæt ved 

centrum. I to dage gik og kørte i taxa rundt i byen og omegnen. Vi har set meget, og det var særligt 

spændende at se de gamle pyramider midt inde i byen. Vi tog luksusbussen videre til Pisco, hvor et 

jordskælv sidste år ødelagde 80 % af byen. et. Det var et meget chokerende møde, og vi fik set den 

ødelagte by. Vi så Nationalparken og tog en bådtur til mini Galapagos, og på turen kommer man 

forbi den trearmede Candelabra (en 150 m høj figur i sandet). Vi tog bussen videre til Nazca. I 

Nazca tog vi en flyvetur over Nazca Line, som er de meget store figurer lavet i ørkenen af Inkaerne 

for 500 år siden, og som kun kan ses fra luften, det var helt utrolig. Vi så også den meget store 

gravplads med de mange mumier som sidder frit i ørkenen. Vi fortsatte til Arequipa, hvorfra vi tog 

en to dags tur til Colca Klyften for at se kondorer. Det var en interessant og imponerende tur, hvor 

vi kommer op i over 5.000 m højde. Fra Arequipa tog vi til Puno ved Titicaca søen. Byen ligger 

meget højt, hvilket var en fordel for os, der skulle vænne os til højden. I Puno tog vi mange 

udflugter for at se de mange bygningsværker fra Inkatiden, bl.a. til Bolivia. Vi tog også en sejltur på 

søn, hvor vi besøgte en indianerfamilie der boede på en af sivøerne. Vi tog en specialbus fra Puno 

til Cusco, som gjorde flere ophold under vejs for at se seværdigheder. I Cusco tog vi igen på mange 

udflugter til de rigtig mange seværdigheder. Her kan kort nævnes en udflugt til Pisaq, hvor vi 

kravlede op ad et stejlt bjerg for at se en inkaruin, Vi så også saltudvindingen fra de små 

inddæmringer og Inkabyen Olamtaytambo. Vi nærmede os efterhånden til et af højdepunkterne, at 

gennemføre Inka Trail på over 40 km i stor højde. Vores gruppe skulle oprindelig have været på 12 

personer, men pga. højdesyge havde de seks meldt fra. Vi startede således Inka Trail med fire 

danskere, to argentinere en guide og fire bærer. Vi startede ved 82 km stenen med at spise frokost, 

hvorefter vi gik over broen og ind på Inkastien. Vi havde hver omkring 8-10 kg oppakning. 1. dag 

startede i 2.600 m højde, og var jævn med kun få stigninger. Der var på ruten mange interessante 

ting, som vores guide berettede om. Da vi nåede frem til målet, havde bærerne slået vores telte op, 

og sørgede ved ankomsten for kokate og kiks. Senere fik vi en tre retters menu og te. Næste morgen 

blev vi vækket kl. 05 med en kop te, og fik herefter morgenmad. Vi startede 2. dagen kl. 06 i 3.000 

m højde. I starten var der kun en jævn stigning, men gik over i en stejlere stigning og i mange 

tilfælde med trapper i forskellige udførelser. Der var to store rastepladser på ruten, som var vel 

tiltrængt. Vi passerede endelig skiltet med 4.000 m, og efter nogen tid nåede vi toppen på 4.200 m – 

det var hårdt. I den anden dal regnede det lidt, så vi måtte krybe under regnslaget. Nedstigningen 

var trapper, som var meget stejle og slemme, og vi skulle 500 m ned. Vi gennemførte, og blev 

belønnet med te og kager, og kort efter med en treretters menu inden vi hurtigt krøb i seng. 3. dagen 

startede igen kl. 06 og i 3.600 m højde. Vi skulle den dag passere to bjerge, hvoraf det ene var på 

3.900 m. Vejret er godt, og vi så flere ruiner og mange orkideer på vejen, og kom godt igennem, 

troede vi, indtil vi skulle foretage en lang stejl nedstigning til vores sidste rast. Vi kom alle hele ned, 

og på denne rast kunne der købes en velfortjent øl. 

4. dagen vækkes vi kl. 04. Vi startede i 3.000 m højde i mørke med pandelampe, men det blev 

hurtigt lyst. Efter ca. to timer nåede vi solporten, og herfra så vi vores mål ”Machu Picchu”, den 

meget store hemmelige by, et fantastisk syn, som vi nok aldrig vil glemme. Efter yderligere to 

timers gang nedad var vi så ved selve ruinerne, som var meget imponerende. Guiden gav en rundtur 

på ca. to timer blandt alle bygningerne. Herefter tog vi til byen og blev indkvarteret. Dagen efter tog 

vi igen ud til Machu Picchu for at se resten, men mest for at bestige månebjerget. Bjerget er meget 



stejlt, og det tog to timer med mange pauser undervejs, men belønningen var en fantastisk udsigt 

over ruinbyen. 

Vi tog igen til Cusco, hvor vi så det sidste inden vi fløj til Lima. I Lima så vi et meget stort og 

gammelt pyramidebyggeri inden vi fløj via Madrid til København. 

En fantastisk tur med utroligt mange oplevelser, som varmt kan anbefales, såfremt I har mod på 

udfordringer. Turen er tilmed økonomisk meget overkommelig, hvis I vil gøre det selv. 

 

Henning og Merete 


